
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHOQERIA "ADRIATIKA BETON" SH.P.K. 
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
Me ••11 n4i Shkozet, l.h~N.Sh.N, Shkozet, Durris 

NIPT K32227505V 

VENDIM 

I 


MBLEDHJES SE ASAMBLESE Sf PERGJ/THSHME TE ORTAKEVE 


TE SHOQER/SI! "ADR/AT/KA BETON" SH.P.K. 


Ne Durres, sot me dale 01 Nenlar 2013(dymije e trembedhjete), ne ambjentet e selise ligjore Ie shoqense, Ish-N.Sh.N, Shkozel, 

Durres, zhvillohel mbledhja eAsamblese se Pergjilhshme e Ortakeve Ie Shoqikise, 'ADRIATIKA BETON' Shpk. 

Shoqeria 'ADRIATIKA BETON' Sh.P.K, Eishte regfistruar si person juridik shqiptar, me Vendim Nr. 29773, dale 30.05.2003. Ie 

Gjykates sEl Rrethi\ Tirane, me NIPT K32227505V dhe seli Ie saj ne adresen: Ish·N.Sh.N, Shkozet. Durres, Tirane, Shqiperi. 

Shoqeria "ADRIATIKA BETON" Sh.P.K ka nje kapital ne shumen 162'589'OOO,()(njeqind e gjashledhjele e dymilion e peseqind e 

tetedhjete e nentemije) Leke dhe eshle r ndare ne 162'589 (njeqind e gjashledhjele e dymije e peseqind e letedhje!e e nen!e) 

kuota, secila me vlere nominative 1'OOO(njemije)Leke dhe ortake Ie shoqense, Z. Ardian Muka qe zoleron 30%(lridhjele perqind) 

Ie pjeseve Ie kapitalille shoqerise dhe "INER" Sh.p.k. qe zoteron 70%(shlaleidhjele perqind) Ie pjeseve Ie kapilalille shoqerise 

Ie ciliR Ie dy se bashku, perbejne 100%(njEiqind perqind) Ie kapilalil Ihemellar Ie shoqerise "ADRIATIKA BETON" Sh.P.K. 

Kjo mbledhje e Asamblese se Pergjilhshme Ie Ortakeve Ie shoqerise "ADRIATIKA BETON" Sh.p.k., eshle Ihirrur me kerkesen e 

Ie g~the ortakeve Ie shoqerise. Verifikohel pjesemarrja e ortakeve Ie shoqerise, nga ku rezullon qe marrin pjese dhe jane Ie 

pranishem, si me poshIe: 

1. 	 ORTAKU: Z, Ardian MUKA, shlelas shqiptar, lindur me 05.08.1967, ne DUffes, Shqiperi, banues ne adresen: Laglla 

Nr. 6, Rruga "Bashkimi" Nr. 65, Durres, 

2. 	 ORTAKU: Shoqeria me Pergjegjesl te Kufizuar "INER", person juridik shqiplar, i regjislruar me Vendimin 

Nr.20546, dale 12.01.1999, Ie Gjykales se Rrelhil Gjyqesor Tirane, i pajisur me Certi fikate Regjislrimi. me Numer 

Identifikimi (NIPT) J81917002H, me seli ne adresen: rruga 'Perlal Rexhepi" Nd.1. H 14, Ap 7, Njesia Bashkiake Nt. 5, 

Kodi Postar 1019, TIrane, Shqiperi, e perfaqesuar nga Z, Artan DULAKU, Z. Adrian DULAKU dhe Genci 

OULAKU, Ie aulorizuar me Vendim Ie Asamblese se Pergjilhshme Ie OrIakeve Ie shoqerise "INER" Sh.p.k., 

qe do te thole se jane Ie pranishem 100%(njeqind perqind) Ie pjeseve Ie kapilalille shoqerise "ADRIATIKA BETON" Sh.p.k, gje 

qe do Ie thole se asambleja eshle Ihirrur rregullishl, dhe ne perpulhje Ie plote me Ligjin nr. 9901, dale 14.04.2008 "Per tregtaret 

dhe shoqerile Trelare" perkalesishl nenil81, 83 paragrafi 1, 86, e vijues Ie lij, dhe Statutil Ie shoqense, me pranine e ortakeve, 

Ie citel jane dakord dhe ne gjendje per Ie diskutuar dhe per Ie vendosur, 9Eishlje qe kerkojne nje shumice Ie k . Ikuar, per Ie 

diskutuar dhe shqyrtuar mbi; 



Ortakel e Shoqerise 
Ardian MU 

~ •·i...... 
~\\c.l\ 

Z. Adrian DULAKU Z. Genci DULA 

PIKAT ERENDIT TE DITES SI ME POSHTE: 


1. 	 Shqyrtimin e Raportit Ie dates 28.10.2013, Per zmadhimin e kapitalil Ie shoqerise 'ADRIATIKA BETON" Shpk. Ie 

hartuar nga Studio e Auditimit 'Filto Auditing' shpk, me nurner NIPT K81401002H. 

2. 	 Miratimin e zmadhimit Ie kapilalil Ie shoqerise 'ADRIATIKA BETON" Shpk. 

3. 	 le tjera dhe eventuate. 

AsambJeja e Pergjilhshme e Ortakeve Ie shoqerise "ADRIATIKA BETON' Sh.p.k., pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe aktel 

per1<atese, ne zbalim Ie neni! 81 , paragrafi 1, pika "e' dhe nenn 87, paragrafi 1, e vijues Ie ligpl nr. 9901 , dale 14.04.2008 'Per 

Tregtarel dhe Shoqerite Tregtare' , me voten pro, Ie 100% Ie lolalil Ie kuotave Ie kapitalit Ie shoqense. pra me shumicen e 

kualifikuar Ie kijrkuar n98 ligji, ne pertundim, ne unanimitet Ie plate 

VENDOSI: 

1. le miratoje "Raportifl per zmadhim kapilali", Ie dates 28 Telor 2013, te Siudios se Auditimit "Filla Auditing" shpk, me numer 

NIPT K81401002H, me eksperte Kontaool Ie Aulorizuar zj. Taliana Filto(Kolepano) me Nr.Liyense 68, raport i cHi ka 

evidentuar zmadhimin e kapilalit Ie shoqerise "ADRIATlKA BETON" Shpk. 

2. Te miratoje zmadhimin e kapitalille shoqerise "ADRIATIKA BETON" shpk, nepermjet rezervave Ie krijuara nga fi~mel e vim 

ushtrimor 2012, per vleren prej 1'938'000(nje mil ion e nenleqind e Iridhjele e tele mije}leke. 

3. Si rrjedhim i kEilij zmadhimi, kapitali i shoqerise "ADRIATIKA BETON" shpk, behet ne vleren totale prej 164'527'000(Njeqind e 

gjashledhjele e kaler million e peseqind e njezet e shlate mije) leke, i ndare ne 164'527(njeqind e gjashledhjele e katermije e 

peseqind enjezel e shlate) kuala me vlere nominale 1'OOO(njemije) leke per kuole. 

4. Ngarl!:ohel Adminislratori i Shoqerise per ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi. 

5. Sa me siper, ky vendim do Ie depozitohet per regjistrim ne Oendren Komoolare Ie Regjislrimit. per fu pasqyruar kufizimet 

perl!:atese ne perputhje me nenin 12,81, nenit 87, paragrafi 1, e vijues, Ie ligjil nr. 9901, dale 14.04.2008 "Per Tregtarel dhe 

Shoqerile Tregtare" si dhe nenit 43 e vijues, Ie Ligjil nr. 9723, dale 03.05.2007 'Per Qendren Kombetare Ie RegJislrimif. 

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Asambleja e Pergjithshme 

Shoqeria "ADRIATIKA BETON" Sh.p.k. 


"INER"Sh.p.k. 
Perfaqesuar nga : 

Perfaqesuesit e autorizuar: 
Z. Arlan DULAKU 

~1J4o\~~ ~k~ 



